
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 19  – Година LVI 

24. мај 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 19. szám 

Topolya, 2024. május 24. 
 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   750. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

140. 

На основу члана 29. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) 

и члана 8. Одлуке о поступку предлагања у бирачке одборе за спровођење гласања на изборима за 

одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаним за 2.јун 2024.године број:013-27/2024-V од 

30.априла 2024. године и члана 15.став 1. тачка 4. Пословника о раду Општинске изборне комисије 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/22 и 7/24) Општинска изборна 

комисија општине Бачка Топола на 82. седници одржаној 14. маја 2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА МЕСТА ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ ЧЛАНОВА И 

ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКИХ ОДБОРА У СТАЛНОМ САСТАВУ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. Овом одлуком утврђује се Распоред места по којем одборничке групе у Скупштини општине 

Бачка Топола предлажу чланове  и заменике чланова бирачких одбора у сталном саставу за 

спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2. јун 

2024. године. 

2. Распоред из тачке 1. ове Одлуке садржан је у табели, која је у прилогу ове Одлуке и њен је 

саставни део. 

3. Ову Одлуку доставити одборничким групама Скупштине општине Бачка Топола ради 

сачињавања и достављања предлога, у складу са Одлуком о поступку предлагања у бирачке 

одборе за спровођење гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаним за 2.јун 2024.године. 

4. Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

5. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број:013-41/2024-V 

У Бачкој Тополи, 14.маја 2024. године 

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Арпад Мак, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   751. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 Vajdasági Magyar 

Szövetség-Pásztor 

István 

Савез 

војвођанских 

Мађара-Иштван 

Пастор 

АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ- 

ЗА НАШУ ДЕЦУ 

Група одборника 

која броји мање од 

потребног броја за 

образовање 

одборничке групе 

Милошев др Груја 

Орешчанин 

Гордана 

Одборник 

појединац 

Грубор 

Данијела 

Председник 

бирачког 

одбора 

25 20 3 2 

Заменик 

председника 

бирачког 

одбора 

25 20 3 2 

Члан бирачког 

одбора 

25 62 10 3 

Заменик члана 

бирачког 

одбора 

75 20 3 2 

УКУПНО 150 122 19 9 

Учешће у 

расподели 

50% 40,67% 6,33% 3,00% 

 

 
НУМЕРИЧКИ ПРИКАЗ -СТАЛНИ САСТАВ БИРАЧКИХ ОДБОРА 

Избор одборника Скупштине општине Бачка Топола 

расписаних за 2.јун 2024. године 

Управни округ: СЕВЕРНО-БАЧКИ 

Шифра управног округа 02 

Општина: Бачка Топола 

Шифра општине: 800701 

Број 

бирачког 

места 

Председник Заменик 

председника 

Члан 1 Заменик 

члана 1 

Члан 2 Заменик 

члана 2 

1 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

2 СВМ СПС СНС СВМ СНС СВМ 

3 СНС СВМ СВМ СНС СПС СВМ 

4 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

5 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

6 СНС СВМ СВМ СНС СПС СВМ 

7 СВМ СРС СНС СВМ СНС СВМ 

8 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

9 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

10 СВМ СРС СНС СВМ СНС СВМ 

11 СВМ СНС СРС СВМ СНС СВМ 

12 СПС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

13 СНС СВМ СВМ СРС СНС СВМ 

14 СВМ СНС СПС СВМ СНС СВМ 

15 СРС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

16 СВМ СНС СПС СВМ СНС СВМ 

17 СВМ СНС СНС СВМ СПС СВМ 

18 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

19 СНС СВМ СВМ СРС СНС СВМ 

20 СНС СВМ СВМ СНС СРС СВМ 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   752. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

21 СВМ СНС СНС СВМ СПС СВМ 

22 СНС СВМ СВМ СПС СНС СВМ 

23 СНС СВМ СВМ СНС СРС СВМ 

24 СПС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

25 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

26 СРС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

27 СНС СВМ СВМ СНС СПС СВМ 

28 СНС СВМ СВМ СПС СНС СВМ 

29 СВМ СПС СНС СВМ СНС СВМ 

30 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

31 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

32 СВМ СПС СНС СВМ СНС СВМ 

33 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

34 СПС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

35 СНС СВМ СВМ СНС СПС СВМ 

36 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

37 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

38 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

39 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

40 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

41 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

42 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

43 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

44 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

45 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

46 СВМ СНС СНС СВМ СНС СВМ 

47 СНС СВМ СВМ СПС СНС СВМ 

48 СНС СВМ СВМ СНС СПС СВМ 

49 СНС СВМ СВМ СНС СНС СВМ 

50 СВМ СНС СПС СВМ СНС СВМ 

 

Напомена:  

СВМ  Одборничка група : Vajdasági Magyar Szövetség – Савез војвођанских Мађара 

СНС   Одборничка група: Александар Вучић - За нашу децу  

ОП 1  Данијела Грубор – са Изборне листе Др. ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ -СРПСКА 

РАДИКАЛНА                   СТРАНКА 

ОП 2  Др. Груја Милошев – са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ „Социјалистичка партија 

Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“ 

ОП 3 Гордана Орешчанин -са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ „Социјалистичка партија 

Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“ 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   753. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

141. 

На основу члана 16. Став 2. и члана 20.  Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“ број 14/2022 и 35/2024), Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 14.05.2024.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Изборну комисију општине Бачка Топола именује се Зоран Игњатов, грађевински 

инжењер из Бачке Тополе – за заменика члана у сталном саставу, на предлог 

одборничке групе: Александар Вучић- За нашу децу. 

 

2. Ово решење објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу Општине Бачка Топола”. 

 

3. Ово решење ступа на снагу даном објављивања на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 16. Став 2. Закона о локалним изборима утврђено је да када Одлука о расписивању 

избора ступи на снагу, тада је изборна комисија, надлежна да разреши члана и заменика члана 

изборне комисије у сталном саставу, да утврди да му је функција престала по сили закона, као и да на 

предлог овлашћеног предлагача именује новог члана уместо оног који је разрешен, односно којем је 

функција престала по сили закона. 

 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола је на седници одржаној 29.04.2024. 

године донела решење број 013-22/2024-V којим је констатовано да је Наташи Шевић домаћици из 

Његошева по сили закона престала функција заменика члана Општинске изборне комисије Бачка 

Топола у сталном саставу због проглашења изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА 

ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-

Српска напредна странка-СНС) за изборе за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписане за 2.јун 2024. године а коју је поднела Коалиција: Александар Вучић-Бачка Топола сутра а 

на којој је кандидат за одборника. 

У складу са чланом 20. Став 4. Одборничка група Александар Вучић - За нашу децу  је 

предложила Зорана Игњатова, грађевинског инжињера из Бачке Тополе за заменика члана 

Општинске изборне комисије у сталном саставу. 

У складу са изнетим неопходно је донети решење као у диспозитиву. 

  

             УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против решења сваки подносилац изборне листе која 

је освојила мандате у постојећем сазиву скупштине може поднети жалбу вишем суду на чијем се 

подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од њеног објављивања на веб-

презентацији. 

Општинска изборна комисија 

Бачка Топола 

Број: 013-39/2024-V 

Дана: 14.05.2024. године 

БачкаТопола 

ПРЕДСЕДНИК 

 

Арпад Мак с.р. 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   754. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

142. 

 На основу члана 25. став 1. тачка 4) и члана 46. став 1. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 14/22 и 35/24), члана 105. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС”, број 14/22) и члана 11. Упутства о јединственим стандардима за изборни 

материјал („Службени гласник РС”,број 91/23 - пречишћен текст), Општинска изборна комисија 

општине Бачка Топола, на 83. седници,одржаној 17. maja 2024. године. донела је 

О Д Л У К У  

О ОБРАСЦИМА ЗА УТВРЋИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 

НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА,РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 

Овом одпуком прописују се назив и изглед образаца за вршење изборних радњи за 

утврђивањс рсзултата гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола. 

расписаним за 2. јун 2024. године. 
Члан 2. 

(1) Обрасци за вршење изборних радњи за утврђивање резултата гласања на изборима за 

одборнике Скуиштине општине Бачка Топола, расписаним за 2.јун 2024. године, су: 

1) Контролни формулар за проверу логичко-рачунско слагање резултата гласања на 

бирачком месту (Образац ОИКРГ-1/24); 

2) Записник о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за избор одборника 

Скупштине општине Бачка Топола (Образац ОИКРГ-2/24); 

3) Извештај о контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за 

избор одборника Скупштине општине Бачка Топола (Образац ОИКРГ-3/24); 

4) Записник о комисијској контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу 

гласања за избор одборника Скупштине општине Бачка Топола на захгев члана/заменика члана 

Општинске изборне комисије (Образац ОИКРГ-4/24); 

5) Записник о комисијској контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу 

гласања за избор одборника Скупштине општине Бачка Топола по узорку (Образац ОИКРГ-5/24); 

6) Извештај о контроли Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања за 

избор одборника Скупштине општине Бачка Топола по узорку (Образац ОИКРГ-6/24); 

7) Евиденција о примопредаји и контроли Записника о раду бирачких одбора, за изборе 

за одборнике Скупштине општине Бачка Топола (Образац ОИКАК-1/24); 

8) Извештај о примопредаји Записника о раду бирачких одбора, за изборе за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола (Образац ОИКАК-2/24); 

9) Записник о посматрачима рада бирачког одбора на спровођењу гласања на изборима 

за одборнике Скупштине општине Бачка Топола (Образац ОИКПР-1/24). 

(2) Обрасци прописани ставом 1. овог члана налазе се у прилогу ове одлуке и њен су 

саставни део. 

 
Члан 3. 

 

1. Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-48/2024 

У Бачкој Тополи, 17.маја 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак с.р. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   755. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   756. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   757. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   758. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   759. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   760. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   761. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   762. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   763. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   764. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   765. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   766. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   767. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   768. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   769. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   770. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   771. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   772. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   773. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

143. 

На основу члана 42., 44. и 46. Закона о избору народних посланика („Службени гласник РС2 

број 14/22), члана 25. став 1. тачка 11) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 

14/22 и 35/24) и члана 3., 5. и 6. Упутства о јединственим стандардима за изборни материјал 

(„Службени гласник РС“ број 91/2023-пречишћен текст) Општинска изборна комисија општине Бачка 

Топола на 83. седници одржаној дана 17.05.2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ИЗГЛЕДА И БОЈЕ ГЛАСАЧКОГ ЛИСТИЋА И КОНТРОЛНОГ ЛИСТА ЗА 

ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ  

НА ИЗБОРИМАЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 Гласачки листић и контролни лист за проверу исправности гласачке кутије за гласање на 

изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаним за 2. јун 2024. године, имаће 

изглед у складу са одредбама члана 3., 5. и 6 Упутства о јединственим стандардима за изборни 

материјал. 

Члан 2. 

 Гласачки листић за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

штампаће се на папиру беле боје, формата А-3 на папиру заштићеном воденим жигом. 

 Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије, за гласање на изборима за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола, расписаним за 2. јун 2024. године штампаће се на папиру зелене 

боје- пантоне боје -3395 заштићеном воденим жигом. 

 

Члан 3. 

 Текст гласачког листића и контролног листа за проверу исправности гласачке кутије штампаће 

се на српском језику ћириличним и латиничним писмом и на мађарском, русинском и словачком 

језику са њиховим писмима, обједињено. 

 

Члан 4. 

 Узорак гласачког листића за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола на српском језику ћириличним писмом саставни је део ове одлуке. 

 

Члан 5. 

(1) Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

(2) Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

Број: 013-49/2024-V 

У Бачкој Тополи, 17. маја  2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак, с.р. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   774. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   775. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

144. 

На основу члана 44. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022 

и 35/2024 ),Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 17. маја 

2024. године, донела је 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ   

Утврђује се збирна изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, 

на изборима расписаним за 02. јун 2024. године, и то: 

1. Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih Мađara-dr Balint Pastor 

Кандидати на изборној листи су: 

Ред.бр. Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. Адриан Сатмари 1981 Дипломирани 

економиста мастер 

Бачка Топола 

2. Нимрод Томик 1980 Историчар Бачка Топола 

 

3. 

Енике Чусо 1991 Финансијско-

административни 

сарадник 

Стара Моравица 

4. Силвиа Сабо Сабадош  1984 Инжењер агрономије Бачка Топола 

5. Арпад Ваш 1976 Административни 

радник 

Ново Орахово 

6. Сабина Колар 1986 Физиотерапеутски 

техничар 

Пачир 

7. Виктор Ковач 1995 Предузетник Гунарош 

8. Каролина Борош 1988 Мастер географ Бајша 

9. Карољ Векоњ 1956 Пензионер Бачка Топола 

10. Тибор Бечкеи 1973 Млинар Бачка Топола 

11. Тимеа Мезеи 1986 Финансијски 

административни 

радник 

Гунарош 

12. Клаудио Немет 1998 Хисторичар Стара Моравица 

13. Едвин Плохл 1977 Секретар Бајша 

14. Ана Кишимре Серда 1971 Наставник народних 

игара 

Бачка Топола 

15. Роберт Куцор 1986 Баштован Стара Моравица 

16. Чаба Чордаш 1987 Пољопривредни и 

механичар и 

руковалац 

Бачка Топола 

17. Жужана Одри 1966 Прехрамбени 

техничар 

Бачка Топола 

18. Андреа Керестеш 1976 Административни 

радник 

Победа 

19.  Јожеф Боршош 1991 Ветеринарски 

техничар 

Кавило 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   776. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

20. Миклош Бенчик 1974 Наставник физичког 

васпитања и здравља 

Бачка Топола 

21. Лајош Хаверпуш 1989 Дипломирани 

економиста мастер 

Бачка Топола 

22. Андреа Дудаш Балог 1988 Учитељица  Ново Орахово 

23. Саболч Мора 1984 Специјалиста опште 

медицине 

Бачка Топола 

24. Арнолд Келемен 1978 Пољопривредник  Багремово 

25. Пирошка Шипош 1957 Пензионер  Бачка Топола 

26. Жолт Манић 1987 Инжењер агрономије Бачка Топола 

27. Даниела Курфиш 1992 предузетница Бачка Топола 

28. Томислав Џуња 1969 Олдтимер 

рестауратор 

Ново Орахово 

29. Регина Рожа 1990 Административни 

радник 

Пачир 

30. Ото Нађ 1969 Дипломирани 

инжењер 

пољопривреде 

Пачир 

31. Тимеа Блажик 1991 Дефектолог  Стара Моравица 

32. Синди Гере 1996 Домаћица  Богараш 

33. Роберт Фазекаш 1976 Системски 

информатичар 

Стара Моравица 

34. Хелена Месарош 1976 Службеница  Победа 

35. Арпад Фремонд 1981 Професор разредне 

наставе мастер 

Пачир 

 

2. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија 

Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-СНС), 

 

Ред.б

р. 

Презиме и име Година 

рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. Др.мед.спец. Татјана Поповић 1976 специјалиста 

гинекологије и 

акушерства, мастер 

економиста у области 

здравства 

Бачка Топола 

2. Саша Срдић 1973 дипл.инж. 
пољопривреде 

Бачка Топола 

3. Стефан Лопушина 1986 мастер инж. 
пољопривреде 

Бачка Топола 

4. Дара Праштало 1996 прехрамбени 
техничар 

Бачки Соколац 

5. Стеван Анчевски 1982 струковни 
економиста 

Мали Београд 

6. Драгана Огњеновић 1964 дипл. економиста Бачка Топола 

7. Марина Поповић 1982 проф. разредне 
наставе 

Карађорђево 

8. Наташа Сушић 1979 мастер економиста Панонија 

9. Павле Лужаић 1968 пословни секретар Пачир 

10. Зоран Рађеновић 1967 електротехничар Криваја 

11. Шандор Бенчик 1951 пензионер Стара 

Моравица 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   777. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

12. Цвијета Јанус 1975 економски техничар Бачка Топола 

13. Наташа Шевић 1983 проф. физичког 

васпитања 

Његошево 

14. Нада Плескоња 1967 трговац Бачка Топола 

15. Гордана Орешчанин 1957 пензионер Бачка Топола 

16. Мирко Спасојевић 1964 економски техничар Томиславци 

17. Јелена Брада 1978 васпитач Бачка Топола 

18. Татјана Вучковић 1978 админ. радник Бајша 

19. Вања Узелац 1991  мастер историчар Бачка Топола 

20. Марија Чабрило 1984 дипл.правник Бачка Топола 

21. Милан Обрадовић 1956 пензионер Бачка Топола 

22. Славица Стојсављевић 1961 пензионер Светићево 

23. Дијана Шупић 1983 економиста 

менаџмента 

Бајша 

24. Корнелија Миклош 1967 дипл.грађевински 

инжењер 

Бачка Топола 

25. Слађана Богуновић 1986 дипломирани 

хемичар 

Криваја 

26. Биљана Хрњак 1964 дипл.инж. 

прехрамбене 

технологије 

Бачка Топола 

27. Јелена Михелчић 1984 економски техничар Бачка Топола 

28. Сања Јерковић 1975 пољ.техничар Бачка Топола 

29. Ђорђе Беко 1984 мастер заштите 

животне средине 

Бачка Топола 

30. Арпад Губик 1965 пољопривредник Гунарош 

31. Марко Радић 1993 електротехничар 

рачунара 

Панонија 

32. Бранка Јањушевић 1989 струковни васпитач Бачка Топола 

33. Зденка Гардашевић 1973 кројач Бачка Топола 

34. Душан Војиновић 1997 машински тех. 

моторних возила 

Криваја 

35. Љубиша Станисављевић 1981 возач Ново Орахово 

 

3. БАЧКА ТОПОЛА ПРЕКОСУТРА – TOPOLYA HOLNAPUTÁN (Народни покрет Србије-НПС, 

Странка слободе и правде-ССП, Демократска странка-ДС, Зелено- леви фронт-ЗЛФ, 

Демократска заједница војвођанских Мађара- ДЗВМ-ВМДК) 
 

Ред.б

р. 

Презиме и име Година 

рођења 

Занимање Пребивалиште 

1. Александар Бајић 1977 дипл. машински 

инжењер 

Бачка Топола 

2. Проф. др Гордана Дозет 1970 универзитетски 

редовни професор и 

инспектор за 

органску 

производњу 

Бачка Топола 

3. др мед. Петер Червенак 1973 лекар специјалиста 

гинекологије и 

акушерства 

Бачка Топола 

4. Александар Карабасил 1972 адвокат Бачка Топола 

5. Драгица Анђелић 1988 адвокат Бачка Топола 

6. Сања Којић 1979 професор српског 

језика и 

књижевности 

Бачка Топола 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   778. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

7. Андреа Беседеш Нађ 1966 дипл. инжењер 

информатике 

Стара Моравица 

8. Бошко Прица 1961 предузетник Бачка Топола 

9. Тивадар Борбељ 1983 предузетник Стара Моравица 

10. Жељко Буквић 1972 машински инжењер Бачка Топола 

11. Карољ Шерфезе 1955 пензионер Бачка Топола 

12. Дане Дозет 1970 дипл. економиста Бачка Топола 

13. Јасмина Јаблан 1980 дипл. технолог Бачка Топола 

14. Бранислав Јањушевић 1953 инжењер 

безбедности и 

здравља на раду 

Бачка Топола 

15. Сузана Хрњак 1963 трговац Бачка Топола 

16. Мелинда Бала Јухас 1971 пензионер Бачка Топола 

17. Милан Дозет 1998 дипл. менаџер Бачка Топола 

18. Каталин Слобода 1955 пензионер Бачка Топола 

19. Томислав Богнер 1940  професор у пензији Бачка Топола 

20. Мариа Силађи 1968 трговац Бачка Топола 

21. Нора Борбељ 2000 предузетник Стара Моравица 

22. Роберт Дудаш 1964 пољ. техничар Ново Орахово 

23. Антал Будинчевић 1969 шеф возача Бачка Топола 

24. Ибоља Палушек 1961 пензионер Бачка Топола 

25. Золтан Туруц 1957 машински инжењер Бачка Топола 

26. Зоран Стојановић 1971 дипл. економиста Бачка Топола 

27. Стаменко Ковачевић 1962 инж. пољопривреде Пачир 

28. Анастазиа Сакач 1997 сменовођа Бачка Топола 

29. Оршоља Рајковић 1978 акушерска сестра Бачка Топола 

30. Зора Петраковић 1946 пензионер Карађорђево 

31. Кристина Сабо 1989 посластичар Бачка Топола 

32. Лука Цветићанин 1959 пољ. техничар Бачка Топола 

33. Душан Билић 1980 дипл. економиста Бачка Топола 

34. Дејан Слијепчевић 1973 предузетник Бачка Топола 

35. Ружа Червенак 1949 пензионер Бачка Топола 

 

II 

Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-50/2024-V 

Дана: 17.05.2024. године 

Бачка Топола 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                                 Председник 

                                                                                                                Арпад Мак, с.р. 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   779. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

145. 

На основу члана 18. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС“ број 

104/2009, 99/2011и 44/2024) и на основу решења Мидистарства државне управе и локалне самоуправе 

број:001635812 2024 од 17.05.2024. године у 24:00 часовa ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, на седници одржаној дана 20. маја 2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О УКУПНОМ БРОЈУ БИРАЧА НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИМ ЗА 2. ЈУНИ 2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Укупан број бирача за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаним за 2. јуни 2024. године у општини Бачка Топола је 27.329. 

Члан 2. 

 

(1) Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

(2) Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број: 013-60/2024 

У Бачкој Тополи, 20. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак, с.р. 

 

146. 

На основу члана 25. став 1. тачка 12. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 

број 14/22 и 35/24) и Одлуке о укупном броју бирача на изборима за одборнике Скупштине општине 

Бачка Топола, расписаним за 2. јун 2024, године број: од 20. маја 2024. године, Општинска изборна 

комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 20. маја 2024. године, донела је 

О Д Л У К У 

 

О БРОЈУ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА КОЈИ СЕ ШТАМПАЈУ ЗА ГЛАСАЊЕ  

НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА РАСПИСАНИМ ЗА 

2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. Утврђује се да ће се за гласање на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаним за 2. јун 2024. године штампати 27.329 гласачких листића. 

 

2. Број гласачких листића из става 1. ове Одлуке једнак је утврђеном броју бирача за подручје 

општине Бачка Топола на дан 17.05.2024. године Решењем о закључењу бирачког списка за 

подручје општине Бачка Топола. 

 

3. Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   780. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број: 013-61/2024 

У Бачкој Тополи, 20. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак, с.р. 

 

147. 

На основу члана 20. и 21. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“ бброј 14/22) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола дана 20.05.2024. године, донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 

I. Утврђује се право на коришћење средстава из јавних извора за покриће трошкова изборне 

кампање за избор одборника у Скупштину општине Бачка Топола за изборе расписане за 2.јун 

2024. године подносиоцима проглашених изборних листа који су приликом подношења изборних 

листа дали изјаву да ће користити средства из јавних извора за покриће трошкова изборне 

кампање и то следећим подносиоцима проглашених изборних листа којима се распоређују 

новчана средства у једнаким износима: 

1. Коалиција: Александар Вучић-Бачка Топола сутра подносилац изборне листе Изборна 

листа број 2. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-

Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска напредна странка-

СНС) 

2. Коалиција: БАЧКА ТОПОЛА ПРЕКОСУТРА -TOPOLYA HOLNAPUTÁN подносилац 

изборне листе Изборна листа број 3. БАЧКА ТОПОЛА ПРЕКОСУТРА -TOPOLYA 

HOLNAPUTÁN (Народни покрет Србије-НПС, Странка слободе и правде-ССП, 

Демократска странка-ДС, Зелено-леви фронт-ЗЛФ, Демократска заједница 

војвођанских Мађара-ДЗВМ-ВМДК). 

II. Наведеним подносиоцима проглашених изборних листа утврђује се право на коришћење 

средстава из јавних извора за покриће трошкова изборне кампање за избор одборника Скупштине 

општине Бачка Топола за изборе расписане 2. јуна 2024. године у појединачном износу од по 

143.115,00 динара (словима: сточетридесеттрихилјадестопетнаест динара). 

III. Политички субјекат, који је дао изјаву да намерава да користи средства из јавних извора за 

покриће трошкова изборне кампање-подносилац изборне листе- може остварити право на пренос 

средстава утврђен овим решењем уколико сходно члану 25. Закона о финансирању политичких 

активности („Службени гласник РС“ бброј 14/22) положи изборно јемство у висини средстава из 

члана 2. распоређених том политичком субјекту. 

IV.Изборно јемство се састоји у полагању готовог новца, банкарске гаранције, државних хартија 

од вредности или стављањем хипотеке на износ јемства на непокретној имовини лица које даје 

јемство. 

 Средства изборног јемства достављају се или полажу код Општинске управе општине Бачка 

Топола-Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода у року од три дана од 

утврђивања збирне изборне листе кандидата. 

 Изборно јемство се враћа политичком субјекту уколико на изборима освоји најмање 1% 

важећих гласова, односно најмање 0,2% важећих гласова ако политички субјекат представља и и 

заступа интересе националне мањине, у року од 30 дана од дана проглашења коначних изборних 

резултата. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   781. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 Политички субјекат који не освоји број гласова из става 3. овог члана, дужан је да врати 

добијена средства за које је положио изборно јемство, у року од 30 дана од дана проглашења 

коначних изборних резултата. 

 Ако политички субјект не врати добијена средства за које је положио изборно јемство у року 

из става 2. овог члана Општинска управа општине Бачка Топола извршиће повраћај ових 

средстава из средстава изворног јемства. 

V.Исплата средстава ће се извршити у року од 5 дана од дана проглашења свих изборних листа. 

VI.За спровођење овог решења задужује се Општинска управа општине Бачка Топола-Одељење за 

финансије, утврђивање и наплату јавних прихода. 

VII.Прилог решења чине изјаве субјеката из става 1. поднете приликом подношења листа 

кандидата за одборнике да ће користити средства из јавних извора за покриће трошкова изборне 

кампање. 

VIII. Овo решење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

IX. Ово решење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Увидом у документацију поднету Општинској изборној комисији општине Бачка Топола 

утврђено је да је до 17.маја 2024. године у 24:00 часа, проглашено 3 (три) изборне листе за избор 

одборника Скупштине општине Бачка Топола, те да су 2 политичка субјекта који су поднели листе 

кандидата и то две коалиције приликом подношења изборних листа дале изјаву да ће користити 

средства из јавних прихода за покриће трошкова изборне кампање. 

 Наведеним политичким субјектима из диспозитива овог решења, с обзиром да испуњавају 

услове из члана 20., 21. и 24. Закона о финансирању политичких активности је утврђено право на 

коришћење средстава. 

 Износ средстава је утврђен сходно члану 20. и 21. Закона о финансирању политичких 

активности, а који предвиђају 0,07% буџета локалне самоуправе, обезбеђује се покриће трошкова 

изборне кампање, те да се 40% од износа ових средстава распоређује у једнаким износима 

подносиоцима проглашених изборних листа који су приликом подношења изборне листе дали 

изјаву да ће користити средства из јавних извора. 

 На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се сходно члану 82. Закона о локалним 

изборима изјавити приговор у року 72 часа од објављивања решења Општинској изборној 

комисији општине Бачка Топола.  

 

Број: 013-62/2024 

Дана 20.05.2024. године 

Бачка Топола 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                                

 

Председник 

Мак Арпад, с.р. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   782. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

148. 

На основу члана 161., 165. и 166. Закона о избору народних посланика („Службени гласник 

РС“ беој 14/22) и члана 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) а 

на основу Мишљења Министарства спољњих послова Републике Србије број 9445 од 17. маја 2024. 

године, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. маја 2024. 

године, донела је 

 

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е 

СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА НА 

 СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. Овлашћују се посматрачи Канцеларије за демократске институције и људска права 

Организације за европску безбедност и сарадњу (OSCE/ODIHR) Election Observation Mission, 

да прате рад органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, 

расписаних за 2. јун 2024. године, као што је наведено у следећој табели: 

 

Редни 

број 

Име и презиме Број путне исправе и назив 

државе која је издала путну 

исправу 

Подручје 

посматрања 

1. Camilla Michalsen CCC719957 ОИК, БО,  

Бачка Топола 

2. Alexandre Benz 14cc50445 ОИК, БО,  

Бачка Топола 

 

У пратњи наведених лица биће преводиоц Ива Јегић, ЈМБГ: 2305983 825020. 

2. Посматрачи су овлашћени да прате рад и да посматрају све изборне радње Општинске 

изборне комисије општине Бачка Топола и  бирачких одбора на територији општине Бачка 

Топола у вези са спровођењем избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, 

расписаних за 2. јун 2024. године. 

3. Посматрачи су дужни да на видном месту носе легитимације које им издаје Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола. 

4. Посматрачи не смеју да ометају нити да се на било који начин мешају у рад органа за 

спровођење избора. 

5.  Овлашћење за праћење рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине 

Бачка Топола, расписаних за 2. јун 2024. године истиче даном коначности укупног извештаја 

о резултатима избора. 

6. Општинска изборна комисија општине Бачка Топола може да посматрачу одузме овлашћење 

уколико се посматрач не понаша у оквиру својих овлашћења. 

7. Ово Овлашћење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

8. Ово Овлашћење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број: 013-63/2024 

У Бачкој Тополи, 20. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак, с.р. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   783. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

149. 

На основу члана 162., 165. и 166. Закона о избору народних посланика („Службени гласник 

РС“ беој 14/22) и члана 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) а 

на основу Мишљења Министарства спољњих послова Републике Србије број 9445 од 17. маја 2024. 

године, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној дана 20. маја 2024. 

године, донела је 

 

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е 

ЗА ПРЕВОДИОЦА СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА 

 СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. Овлашћујe се ИВА ЈЕГИЋ, ЈМБГ: 2305983825020 да као преводилац посматрача Канцеларије 

за демократске институције и људска права Организације за европску безбедност и сарадњу 

(OSCE/ODIHR) Election Observation Mission, прати посматраче који су овлашћени  прате рад 

органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 

2. јун 2024. године. 

2. Преводилац не може да се појављује у објектима у којима се организује спровођење избора 

без овлашћених посматрача.  

3. Преводилац је дужан да на видном месту носи легитимацију коју му издаје Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола. 

4. Преводилац не сме да омета нити да се на било који начин меша у рад органа за спровођење 

избора. 

5.  Овлашћење преводиоца овлашћених посматрача за праћење рада органа за спровођење 

избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2.јун 2024. године 

истиче кад и овлашћење посматрача. 

6. Општинска изборна комисија општине Бачка Топола може да преводиоцу одузме овлашћење и 

акредитацију уколико се преводилац не понаша у оквиру својих овлашћења. 

7. Ово Овлашћење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

8. Ово Овлашћење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 
 

 

Број: 013-64/2024 

У Бачкој Тополи, 20. маја 2024. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак, с.р. 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   784. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

150. 

На основу члана 25. став 1. тач. 4) и 14) Закона о локалним изборима ("Службени гласник 

РС", бр. 14/22 и 35/24) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 

22. маја 2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАСЦИМА ЗАПИСНИКА О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ЗA 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 
Овом одлуком прописују се назив и изглед образаца записника за обављање примопредаје 

изборног материјала пре и после гласања на изборима за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола, расписаних за 2. јун 2024.године. 

 

Члан 2. 
Обрасци записника за обављање примопредаје изборног материјала су: 

1) Записник о примопредаји изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола између Општинске изборне комисије општине Бачка Топола и 

бирачког одбора пре гласања (Образац ОИКПИМ-1/24); 

2) Записник о примопредаји изборног материјала за изборе за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола између бирачког одбора и Општинске изборне комисије 

општине Бачка Топола после гласања (Образац ОИКПИМ-2/24); 

Обрасци прописани ставом 1. Овог члана налазе се у прилогу ове одлуке и њен су саставни део. 

 

Члан 3. 
Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-67/2024 

У Бачкој Тополи, дана 22.05.2024. године. 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Арпад Мак, с.р. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   785. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   786. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   787. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   788. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   789. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   790. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   791. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   792. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   793. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

151. 

На основу члана 25. став 1. тачка 4) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

број 14/22 и 35/24) ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, на 

седници одржаној дана 22. маја 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ОБРАСЦИМА ЕВИДЕНЦИЈА О ПРИСУСТВУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКA 

ЧЛАНОВА БИРАЧКОГ ОДБОРА НА БИРАЧКОМ МЕСТУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком прописује се назив и изглед обрасца евиденције о присуству чланова и 

заменика чланова бирачког одбора на бирачком месту, у сталном и проширеном саставу. 

Члан 2. 

Обрасци евиденција из члана 1. ове одлуке су: 

1. Евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачког одбора на бирачком месту у 

сталном саставу (Образац ОИК-ЕС-1/24); 

2. Евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачког одбора у проширеном саставу 

(Образац ОИК-ЕП-2/24). 

Обрасци евиденција из става 1. овог члана саставни су део ове одлуке. 

Члан 3. 

Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-68/2024 

У Бачкој Тополи, дана 22. маја 2024. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Председник  

Арпад Мак, с.р. 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   794. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   795. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 
 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   796. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

152. 

На основу члана 25. став 1. тач. 4) и 14) Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/22 и 35/2024), Општинска изборна комисија oпштине Бачка Топола, на  седници 

одржаној 22. маја 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ЛЕГИТИМАЦИЈАМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком прописују се изглед и садржај легитимација лица која раде на спровођењу 

избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2. јун 2024. године. 

Члан 2. 

Изрази који се користе у овој Одлуци користе се за физичка лица у мушком роду 

подразумевају исте изразе у женском роду. 

 

Члан 3. 

Легитимацију издаје Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, по утврђивању 

функције и броја лица која раде на спровођењу избора за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола, расписаних за 2. јун 2024. године, као и по поднетим захетвима домаћих и страних 

посматрача. 

Легитимација се издаје за следећа лица: 

 председнику Општинске изборне комисије 

 заменику председника Општинске изборне комисије 

 секретару Општинске изборне комисије 

 заменику секретара Општинске изборне комисије 

 члановима Општинске изборне комисије 

 председнику, заменику председника и члановима бирачког одбора у сталном и проширеном 

саставу 

 представницима домаћих и страних посматрача, који поднесу захтев за праћење изборних 

радњи, у складу са благовременим пријавама 

 

Члан 4. 

Легитимација се штампа на картону, димензија: 85х55 mm.  

Садржина легитимације исписуjе се на српском језику, ћириличким писмом, фонтом „Times 

New Roman". 

Члан 5. 

У горњем левом углу легитимације налази се званични грб општине Бачка Топола на белој 

површини, а поред њега речи „ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА” у једном реду, те испод ових речи, у 

два реда, текст: „Избори за одборнике Скупштине општине 2. јун 2024. године“ 

Унутар осталог дела легитимације исписују се функције наведене чланом 3. ове Одлуке. 

 

Члан 6. 

Евиденцију о издатим легитимацијама води секретар Општинске изборне комисије општине 

Бачка Топола, интерно. 

Лица којима су додељене легитимације за спровођење избора за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола, расписаних за 2. јун 2024. године су у обавези да их чувају од оштећења. 

Ако лице коме је додељена легитимација исту оштети или изгуби, у обавези је да о томе 

обавести секретара Општинске изборне комисије. 

По завршетку спровођења избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, 

расписаних за 2. јун 2024. године, легитимације се враћају Општинској изборној комисији општине 

Бачка Топола. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   797. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

Члан 7.  

  Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

  Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије.  

 

Број: 013-69/2024 

У Бачкој Тополи, 22. маја 2024. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

ПРЕДСЕДНИК  

Арпад Мак, с.р. 

 

 

153. 

На основу члана 25. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 

35/24) члана 15. став 1 тачка 21), члана 2 став 1. Упутства о начину праћења излазности бирача на 

изборе (Службени гласник РС ”број 91/23-пречишћен текст) и Пословника о раду Општинске изборне 

комисије општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/22 и 7/24) 

Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној дана  22. маја 2024. године, 

донела је 

ОДЛУКУ 

О НАЧИНУ ПРАЋЕЊА ИЗЛАЗНОСТИ БИРАЧА НА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, РАСПИСАНИХ ЗА 2. ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком прописује се начин на који се прати излазност бирача на изборе за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола, расписане за 2. јун 2024. године. 

Члан 2. 

1. Бирачки одбори достављаjу Општинској Изборној комисији општине Бачка Топола, податке о 

броју бирача који су изашли на изборе на бирачком месту према следећим пресецима: 

- прво достављање до 10:15 часова са стањем излазности до 10:00 часова 

- друго достављање до 12:15 часова са стањем излазности до 12:00 часова 

- треће достављање до 14:15 часова са стањем излазности до 14:00 часова 

- четврто достављање до 16:15 часова са стањем излазности до 16:00 часова 

- пето достављање до 18:15 часова са стањем излазности до 18:00 часова 

2. Број бирача који су изашли на изборе на бирачком месту добија се тако што бирачки одбор 

преброји бираче који су се потписали у извод из бирачког списка и евентуални списак накнадних 

промена у бирачком списку, као и напомене у изводу из бирачког списка о бирачима који су гласали 

ван бирачког места. 

 

3. Приликом достављања података бирачки одбор треба да води рачуна о следећем: 

- за пресек стања до 10:00 часова у број бирача који су изашли на изборе на бирачком месту 

рачунају се сви бирачи који су гласали од 07:00 до 10:00 часова 

- за пресек стања до 12:00 часова у број бирача који су изашли на изборе на бирачком месту 

рачунају се сви бирачи који су гласали од 07:00 до 12:00 часова 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   798. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

- за пресек стања до 14:00 часова у број бирача који су изашли на изборе на бирачком месту 

рачунају се сви бирачи који су гласали од 07:00 до 14:00 часова 

- за пресек стања до 16:00 часова у број бирача који су изашли на изборе на бирачком месту 

рачунају се сви бирачи који су гласали од 07:00 до 16:00 часова 

- за пресек стања до 18:00 часова у број бирача који су изашли на изборе на бирачком месту 

рачунају се сви бирачи који су гласали од 07:00 до 18:00 часова 

Члан 3. 

Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-70/2024 

У Бачкој Тополи, 22. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК  

Арпад Мак, с.р. 

 

154. 

На основу члана 25. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 

35/24) члана 15. став 1 тачка 21) а у вези са чланом 96. Закона о избору народних посланика 

(„Службени гласник РС“ број 14/22)  и Пословника о раду Општинске изборне комисије општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/22 и 7/24) Општинска изборна комисија 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 22. маја 2024. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ОБРАСЦУ ПОТВРДЕ О ИЗБОРНОМ ПРАВУ ЗА 

ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА 

Члан 1. 

Овом одлуком прописују се назив и изглед Обрасца потврде о изборном праву за гласање ван 

бирачког места. 

Члан 2. 

(1) Образац потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места из члана 1. ове одлуке је: 

1) Потврда о изборном праву за гласање ван бирачког места (Образац ОИКВБМ 1/24). 

(2) Образац из става 1. овог члана саставни је део ове одлуке. 

Члан 3. 

Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

Број: 013-71/2024 

У Бачкој Тополи,22. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК  

Арпад Мак, с.р. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   799. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   800. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

155. 

На основу члана 161., 165. и 166. Закона о избору народних посланика („Службени гласник 

РС“ беој 14/22) и члана 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) а 

на основу Мишљења Министарства спољњих послова Републике Србије број 9702 од 21. маја 2024. 

године, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној дана 23. маја 2024. 

године, донела је 

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е 

СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА НА 

 СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2.ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. Овлашћују се посматрачи Канцеларије за демократске институције за људска права  ODIHR,  

Election Observation Mission, да прате рад органа за спровођење избора за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2.јун 2024. године, као што је наведено у 

следећој табели: 

 

Редни 

број 

Име и презиме 

посматрача 

Број путне исправе и назив 

државе која је издала путну 

исправу 

Подручје 

посматрања 

1. Robin Alex Brunet 22AФ63194 

Француска 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

2. Margaret (Peg) Clement 671110361 

САД 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

3. Alice Halsdorfer C3K7RHGЈV 

Немачка 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

4. Sanja Sekulić B1836945 

БИХ 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

5. Jürgen Wintermeier C4YLF3PCX 

Немачка 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

6. Trude Remme 34311930 

Норвешка 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

7. Anthony Barilla A31124577 

САД 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

8. Alice Mazzola 560787195 

УЈЕДИЊЕНО 

КРАЉЕВСТВО 

ОИК, БО,  

Бачка Топола 

 

У пратњи наведених лица биће преводиоци: 

 

Редни 

број 

Име и презиме преводиоца ЈМБГ 

1. Нина Тиквицки 1303992825002 

2. Милица Бараћ 2910992815608 

3. Сања Томас 3007987815626 

4. Срђан Аћимов 2406996800117 

5. Ивана Кризановић 0401991455072 

6. Марко Медић 2706994820203 

7. Ива Јегић 2305983825020 

 

2. Посматрачи су овлашћени да прате рад и да посматрају све изборне радње Општинске 

изборне комисије општине Бачка Топола и  бирачких одбора на територији општине Бачка 

Топола у вези са спровођењем избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, 

расписаних за 2. јун 2024. године. 

3. Посматрачи су дужни да на видном месту носе легитимације које им издаје Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола. 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   801. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

4. Посматрачи не смеју да ометају нити да се на било који начин мешају у рад органа за 

спровођење избора. 

5.  Овлашћење за праћење рада органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине 

Бачка Топола, расписаних за 2.јун 2024. године истиче даном коначности укупног извештаја о 

резултатима избора. 

6. Општинска изборна комисија општине Бачка Топола може да посматрачу одузме овлашћење 

уколико се посматрач не понаша у оквиру својих овлашћења. 

7. Ово Овлашћење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

8. Ово Овлашћење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број:013-73/2024-V-1 

У Бачкој Тополи, 23. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Арпад Мак, с.р. 

 

156. 

На основу члана 162., 165. и 166. Закона о избору народних посланика („Службени гласник 

РС“ беој 14/22) и члана 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/22 и 35/24) а 

на основу Мишљења Министарства спољњих послова Републике Србије број 9445 од 17.маја 2024. 

године, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној дана 23. маја 2024. 

године, донела је 

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е 

ЗА ПРЕВОДИОЦА СТРАНИХ ПОСМАТРАЧА ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА 

 СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

РАСПИСАНИХ ЗА 2.ЈУН 2024. ГОДИНЕ 

 

1. Овлашћују се: 

 

Редни 

број 

Име и презиме преводиоца ЈМБГ 

1. Нина Тиквицки 1303992825002 

2. Милица Бараћ 2910992815608 

3. Сања Томас 3007987815626 

4. Срђан Аћимов 2406996800117 

5. Ивана Кризановић 0401991455072 

6. Марко Медић 2706994820203 

7. Ива Јегић 2305983825020 

 

да као преводиоци посматрача Канцеларије за демократске институције за људска права  

ODIHR,  Election Observation Mission, да прате посматраче који су овлашћени да прате рад 

органа за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 

2.јун 2024. године. 

1. Преводилац не може да се појављује у објектима у којима се организује спровођење избора 

без овлашћених посматрача.  

2. Преводилац је дужан да на видном месту носи легитимацију коју му издаје Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола. 

3. Преводилац не сме да омета нити да се на било који начин меша у рад органа за спровођење 

избора. 

4.  Овлашћење преводиоца овлашћених посматрача за праћење рада органа за спровођење 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   802. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2.јун 2024. године 

истиче кад и овлашћење посматрача. 

5. Општинска изборна комисија општине Бачка Топола може да преводиоцу одузме овлашћење 

и акредитацију уколико се преводилац не понаша у оквиру својих овлашћења. 

6. Ово Овлашћење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине БачкаТопола“. 

7. Ово Овлашћење ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број:013-73/2024-V-2 

У Бачкој Тополи, 23. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Арпад Мак, с.р. 

 
 

157. 

На основу члана 11. став 5. и члана 33. став 3. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“ број 14/22 и 35/24) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 24. маја.2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

1. За доношење решења о промени председника бирачког одбора, његовог заменика, члана 

бирачког одбора или његовог заменика на захтев овлашћеног предлагача ОВЛАШЋУЈУ 

СЕ:  

- Арпад Мак, председник Општинске изборне комисије општине Бачка Топола 

- Нада Мехаковић, заменик председника Општинске изборне комисије општине Бачка 

Топола. 

2. Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања на веб-презентацији Републичке изборне 

комисије. 

 

 

Број: 013-74/2024 

У Бачкој Тополи, 24. маја 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Арпад Мак, с.р. 

 



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   803. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

140. Одлука о утврђивању распореда места за предлагање чланова и заменика 

чланова бирачких одбора у сталном саставу за спровођење избора за 

одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 2024. 

године 750 

   

141. Решење о именовању заменика члана Општинске изборне комисије Бачка 

Топола у сталном саставу (Зоран Игњатов) 753 

   

142. Одлука о обрасцима за утврћивање резултата гласања на изборима за 

одборнике Скупштине општине Бачка Топола, расписаним за 2. јун 2024. 

године 754 

   

143. Одлука о утврђивању изгледа и боје гласачког листића и контролног листа за 

проверу исправности гласачке кутије на изборимаза одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола расписаним за 2. јун 2024. године 773 

   

144. Одлука о утврђивању збирне изборне листе   775 

   

145. Одлука о укупном броју бирача на изборима за одборнике Скупштине 

општине Бачка Топола расписаним за 2. јуни 2024. године 779 

   

146. Одлука о броју гласачких листића који се штампају за гласање на изборима 

за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаним за 2. јун 2024. 

године 779 

   

147. Решење о утврђивању право на коришћење средстава из јавних извора за 

покриће трошкова изборне кампање за избор одборника у Скупштину 

општине Бачка Топола за изборе расписане за 2. јун 2024. године 780 

   

148. Овлашћење страних посматрача за посматрање рада органа на спровођењу 

избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 

2024. године 782 

   

149. Овлашћење за преводиоца страних посматрача за праћење рада органа за 

спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаних за 2. јун 2024. године 783 

   

150. Одлука о обрасцима записника о примопредаји изборног материјала зa 

спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаних за 2. јун 2024. године 784 

   

151. Одлука о обрасцима евиденција о присуству чланова и заменикa чланова 

бирачког одбора на бирачком месту 793 

   

152. Одлука о легитимацијама за спровођење избора за одборнике Скупштине  

општине Бачка Топола, расписаних за 2. јун 2024. године 796 

   

153. Одлука о начину праћења излазности бирача на изборе за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола, расписаних за 2. јун 2024. године 797 

   

154. Одлука о обрасцу потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места 798 

   



Број 19 24.05.2024. СТРАНА   804. OLDAL 2024.05.24. 19. szám 

  

 

 

155. Овлашћење страних посматрача за посматрање рада органа на спровођењу 

избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола расписаних за 2. јун 

2024. године 800 

   

156. Овлашћење за преводиоца страних посматрача за праћење рада органа за 

спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 

расписаних за 2. јун 2024. године 801 

   

157. Одлука о овлашћењу 802 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


